COMUNICADO SDG nº 07/2017

O TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

torna público o CALENDÁRIO DO CICLO DE DEBATES COM

AGENTES POLÍTICOS E DIRIGENTES MUNICIPAIS, que será

realizado ao longo do ano de 2017.

Serão 11 (onze) eventos, abrangendo 644

municípios do Estado, que terão como objetivo a

orientação sobre o Planejamento, o Controle Interno e

a Transparência, além da divulgação sobre os novos

procedimentos de fiscalização.

A participação de interessados é gratuita e

independe de prévia inscrição, lembrando que

Prefeitos, Presidentes de Câmaras e demais agentes

públicos terão a oportunidade de verem esclarecidos

pontos de interesse para a correta prestação de contas

a que estão sujeitos.

Além deste COMUNICADO, convites serão

expedidos pela E. Presidência.

SDG, 23 de fevereiro de 2017.

SÉRGIO CIQUERA ROSSI

SECRETÁRIO-DIRETOR GERAL